MUNICIPIO DE HUEHUETLA PUEBLA

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo final Variacién del periodo
1 2 3 4=(1+2-3) 5=(4-1)
ACTIVO 616,948,346.98 416,047,075.09 357,362,105.85 675,633,316.22 58,684,969.24

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHCS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGQO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACTION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

QTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

21,991,440.80

11,755,419.27

10,254,784.55

-444,712.93

0.00

425,949,91

594,956,906.18

0,00

813,707.97

588,053,342.42

6,794,311.24

0,00

-1,161,279.93

456,824.48

0.00

341,592,713.01

173,370, 552,99

168,222,159.02

74,454,362.08

0.00

30,400.00

72,419,469,34

192,196.51

0.00

1,812,296.23

351,142,046.45

176,473,713.73

174,242,382.81

0.00

425,949.91

0.00

6,220,059,40

2,051,049.77

0,00

4,169,009.63

0.00

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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12,442,107.36

8, 652,259.53

4,234,560.76

-444,712.93

663,191,208.86

844,107.97

660,472,811.76

4,935,457.98

0.00

-3,517,993,33

456,824.48

0.00

-9,549,333,44

-3,103,159.74

-6,020,223.79

-425,949,91

68,234,302.68

0.00

30,400.00

72,419,469.34

-1,858,853.26

0,00

-2,356,713.40
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