MUNICIPIO DE HUEHUETLA PUEBLA

CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo 2	Abonos del periodo	Saldo final 4=(1+2-3)	Variación del periodo 5=(4-1)
ACTIVO	616,948,346.98	416,047,075.09	357, 362, 105.85	675,633,316.22	58,684,969.24
ACTIVO CIRCULANTE	21,991,440.80	341,592,713.01	351,142,046.45	12,442,107.36	-9,549,333.44
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	11,755,419.27	173,370,553.99	176,473,713.73	8,652,259.53	-3,103,159.74
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	10,254,784.55	168,222,159.02	174,242,382.81	4,234,560.76	-6,020,223.79
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	-444,712.93	0.00	0.00	-444,712.93	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	425,949.91	0.00	425,949.91	0.00	-425,949.91
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	594,956,906.18	74,454,362.08	6,220,059.40	663,191,208.86	68,234,302.68
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	813,707.93	30,400.00	0.00	844,107.97	30,400.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	588,053,342.42	72,419,469.34	0.00	660,472,811.76	72,419,469.34
BIENES MUEBLES	6,794,311.24	192,196.51	2,051,049.77	4,935,457.98	-1,858,853.26
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-1,161,279.93	1,812,296.23	4,169,009.63	-3,517,993.33	-2,356,713.40
ACTIVOS DIFERIDOS	456,824.48	0.00	0.00	456,824.48	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MUNICIPIO DE HUEHUETLA PUEBLA

CUENTA PÚBLICA 2024
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)



RESIDENCIA PRESIDENTA MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL HUEHUNIAMEMO PHEHUETZA, PUE. 2024 - 2027 #

C. JOSE LUIS VAZQUEZ SALINAS

TESORERO MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL . AYUNTAMIENTO 2024 - 2027 HUEHUETLA, PUE.

C. CLAUDIA EVANGELIO OLIVARES
SECRETARIO GENERAL

SECRETARIA AYUNTAMIENTO 2024 - 2027 HUEHUETLA, PUE.